
www.HUNUNPA.cz : Vrána obecná

1

Má černou hlavu, horní část hrudi, křídla a ocas, jinak je šedá.

Řád: Pěvci
Čeleď: Krkavcovití
Rod a druh: Vrána obecná (Corvus corone)
Popis: Má černou hlavu, horní část hrudi, křídla a ocas, jinak je šedá.
Rozšíření: Vyskytuje se přibližně od středu Čech na východ.
Prostředí: Vrány obývají otevřenou krajinu, pronikají i do lidských sídel.

Potrava: Potrava mimořádně rozmanitá od hmyzu a semen, přes mršiny, až po vejce a mláďata
ptáků; odedávna je pokládána za "škůdce" a pronásledována.

Hnízdění: Páry hnízdí jednotlivě vysoko v korunách stromů. Samice snáší v březnu nebo v dubnu
4 až 5 vajíček. Zahřívá je sama, samec ji však krmí. O mláďata pak pečují oba rodiče.


